corrodatur. Et hoc fecisti per predicatores tuos quoniam. Aperuisti fontes et torrentes scripturas nouas et veteris testamenti ut emanarent liquorē sapientie et divinitatis fidei. Tu siccasti fluios Ethan. i. doctrinas verbositas: vanitates presumptuosorum hominum magorum iudeorum phariseorum et hereticorum. Tua est dies i. claritas non nisi testamētū tua est nox i. obscuritas veteris testamenti vtrūq; quidē a te emanat: vtrūq; te laudat et benedicit Tu fabricatus es auroraz et solē i. insipiētes et pfectos sapientes et minus sapientes. Tu fecisti oēs terminos terre apostolorū. s. et alijs predicatorēs ppi: q̄ sicut termini distingunt fines agrorum ita isti vere fidei iura defendunt Lestatem i. seruētes spū qui ad martirium gratia dei perueniunt i. ver i. sobrios et māsuetos sicut sunt sancti confessores Tu plamasti ea i. omnes gradus sanctorū. i. suis principiū eorum omniū: vnde nō gloriētur q̄si nō acceperint. Propheta precatur pro iudeis piūm iudicez ut indulgeat iudeis qui ad eū conuertentur dicēs. Memor esto huīus creature supius cōmemorate et promissionis fate iudeis: et licet inimicus i. populū iudeorū qui tūc fuerūt improverabit dñō dicens demoniū habes et idem i. populū insipiens prouocauit ad iram nō nomen tuū di cens: si filius dei est descēdat nūc de cruce: nichilominus indulge et recipe ad misericordiam veniētes ad te. Sed o domine. Ne tradas bestijs i. demonibus animas cōfidentes tibi peccata sua seu laudantes te i. animas humilium ne obliuiscaris omnino sed eleuare eas ne in peccatis perseverent. Respice i. considera i. promissiones tuas quas in vtroq; testamento fecisti q̄ sperantibus in te esses auxilio et venientes ad te misericorditer susciperes cuiusmodi sūt pauperes humiles: de divinitibus supbis nō loquor quia repleti sūt i. iniqtatibus qui obscurati sūt quia lumē sapientie perdiderunt terrenis desiderijs eccecati. O dñe q̄a promisiſti. Non auertatur humilis i. non abiciatur a te quicuq; de superbo factus est humilis q̄ lōfusus: q̄ erubescit de peccatis suis pauper spū verus

¶ inops est qui nichil de se presumit sed omnia deo tribuit isti tales laudabunt nomine tuum. Quia contemptus est christus a iudeis ambulans in terra: et a falsis christianis sedens in celo inquit propheta. Exurge deus iudica causam tuam ut illi manifesta veritate predicet quod prius stulte abnuebant memor esto improperiorum tuorum eorum que ab insipiety obiecta sunt tota die. Ne olimiscaris voices inimicorum tuorum quin eorum blasphemias deprimas non enim ab iniquitate cessabunt sed superbia eorum qui te oderunt ascendit semper in tantum ascendit superbia regis Balilonis ut faceret se adorari tandem deum in arcea tua quam erexit.

¶ psalmus. lxxiiij. i quo monet ne quis superbus de se presumat nec humilis deo desperet. Propheta in persona populi iudaici qui erat christo domino creditus ait,

¶ Confitebimur tibi deus maiestate tua adorando Confitebimur confessione laudis et inuocabimus nomen tuum ut a te qui vocaris ihesus i. saluator saluemur. Narrabimus predicationis vbiq[ue] terrarum mirabilia tua de creatione mundi de redēptione humani generis: respondet deus populo dicens confitebimur tibi et inuocabimus nomen tuum. Cum accepero tempus dispositum secundum ordinem sapientie meam sententias justicie ponam in effectu reddens tibi pro merito tuo et alijs similiter: et impios puniendo. Et opus est ut non differas quoniā. Liquefacta est terra i. humana natura a stabilitate virtutis et iusticie ut in diuersas defluat cōcupiscentias: terrā dico. i. homines qui habitat in ea liquefacti sunt et corrupti per peccata sed lego motus misericordia confitit manū colūnas quā in passione mea mutantur. s. apostolos meos qui totius ecclesie sunt sustenta mentū et per illos acquirentur multi qui digni erunt in iudicio remuneratione eterne vite. Et p[ro] illos. s. apostolos. Dixi inquis oib[us] i generali nolite iniq[ue] agere

sed cito currite ad medicum | *q* delinqüētibus | contra pre
cepta mea dixi | nolite exaltare cornu vestrum | per super
biā dicendo vos esse justos | *q* inculpabiliter vivere aut
per elationem peccata vestra defendēdo aut peccatū pro
priū per alios excusando ut per diabolū vel persuasio
res vel per necessitatē. Nolite extollere in altum | super
bie | cornu vestrū | contra deum ut dicatis vos culpa crea
toris esse peccatores qui tales vos creauit: | *q* quid sit in
altum extollere cornu exponēs ait | *n*olite aduersus deum
loqui iiquitatē | *N*olite dico hoc facere. *Q*uia nec ab
orientē nec ab occidente nec a desertis montib⁹ | nec ab
aliqua mundi parte potest quis effugere iudiciū dei q̄ vbi
q̄ totus constat esse presens. *Q*uoniam dens iudex est |
q justus. *H*unc | s. superbū humiliat | hic | in alia vita
l hunc | s. humilem | exaltat | multiplicādo eum in virtu
tibus | tandem in gloria coronando | *q* uia calix | i. dispensa
tio diuini iudicij in qua propinatur vnicuiq̄ pro merito
suo sicut propinatur de calice: calix dico | vini meri | i quo
propinatur vini merum. i. gloria eterna | plenus mixto |
. i. pena qua potantur mali vtrumq̄ concurrit in diuino
iudicio. *E*t inclinabit predictum calicem | *x* hoc in hoc |
quia per illū calicem | *q* bonis bona | malis mala propi
nat | verūtamē fundus calicis in quo sūt feces nō est eva
cuatus | *q* uia semper remanet in deo virtus ad puniendū
peccatores | *q* uia semp̄ perpetuo punientur vnde sequunt
libent omnes peccatores terre | s. illam penaz in eternū
Cox cristi est in mēbris suis. Ego autē | in membris
meis gaudebo q̄diū seculum erit | *l* cantabo deo illorum
qui penitentiam agentes quotidie vicia supplātant.